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§ 12 Cykelbokslut 2024 
Diarienummer: TGN2025/100 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att godkänna förvaltningens redovisning av cykelbokslutet 2024 och lägger 

informationen till handlingarna. 

att    överlämna genomfört cykelbokslut som information till kommunens 
samtliga förvaltningar och nämnder.   

Bakgrund 
Tillförordnad gatuchef Johanna Moberg föredrar ärendet. 

Cykelbokslutet är en sammanfattning av Tranås kommuns arbete med 
cykelfrågor under år 2024. Bokslutet innehåller exempelvis information om 
kommunens insatser när det gäller byggnation, drift och underhåll av cykelvägar, 
utvecklingsarbete och beteendepåverkan för ökad cykling. 

Förvaltningens bedömning 
Ett av de stora målen för cykelstrategin är att år 2025 ska 75 % av de tillfrågade 
tycka att Tranås kommun är en cykelvänlig stad. Enligt 2024 års resultat från 
Cykelfrämjandets Cyklistvelometer, som bygger på resultat från 2023 och räknat 
med avsatta investeringsmedel för 2024, rankas Tranås kommun 
gällande Cykelvänligheten i kommunen som nummer 26 av 51 deltagande 
kommuner. Resultatet är en mindre försämring från 2023 års placering. Tranås 
låg 2023 på plats 22. Däremot klättrar Tranås i gruppen Små kommuner med 
upp till 50 000 invånare, till en tredjeplats från 2023 års fjärdeplats.  

Förvaltningen bedömer att resultatet är en följd av det aktiva arbete som bedrivs 
kommunövergripande, utifrån strategier och handlingsplaner.  

Cykelmätningen för 2024 påvisar en viss ökning från föregående år. Dock anses 
målet till 2025 om att öka cyklingen med 50 % bli svårt att nå. Här menar 
förvaltningen att ett mer kommunövergripande arbete behövs, i samarbete med 
gatuavdelningen, för att påverka medborgarnas vanemönster och inställning. 

Utvärdering av möjlighet till förmåncyklar för Tranås kommuns medarbetare 
visar att satsningen har resulterat i såväl hälsovinster som klimatbesparing och 
nöjda medarbetare. 
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Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut 
Nämnden anser, likt arbetsutskottet, att förvaltningens information är tillräcklig 
och att nämnden kan lägga informationen till handlingarna och besluta om att 
det efter nämndsammanträdet ska skickas ut som information till samtliga 
förvaltningar och nämnder i Tranås kommun.   

Beslutsunderlag 
· Tjänsteutlåtande, daterat 2025-01-18 
· Cykelbokslut 2024 

  

Beslutet skickas till 
Diariet 
Gatuavdelningen  
Samtliga nämnder och förvaltningar i Tranås kommun (för kännedom) 
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